
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 04.02.2025 № 530
г. Вологда

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы Вологодского муниципального округа

Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 44 Устава Вологодского муниципального 
округа Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Вологодского муниципального округа Вологодской 
области (далее - Порядок), утвержденный решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 29, 
следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.2 Порядка в следующей редакции:
«2.2. Решение о проведении Конкурса, условия Конкурса, дата, время 

и место его проведения подлежат официальному опубликованию в районной 
газете «Маяк» или «Официальном вестнике» - приложении к газете «Маяк» 
или размещению в сетевом издании «Маяк -  Вологда» (http://mayak- 
vologda.ru), а также размещаются на официальном сайте Вологодского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее чем за 20 дней до дня проведения Конкурса.»;

1.2. изложить подпункт 4 пункта 3.3 Порядка в следующей редакции:
«4) копии документов об образовании и о квалификации;»;
1.3. изложить подпункт 10 пункта 3.3 Порядка в следующей редакции:
«10) собственноручно заполненную анкету по форме в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 
года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан 
Российской Федерации к государственной тайне»;»;

1.4. абзац первый пункта 3.7. Порядка изложить в следующей 
редакции:

«3.7. В Управление по профилактике коррупционных правонарушений 
Администрации Губернатора Вологодской области в сроки, установленные 
для подачи документов для участия в Конкурсе, гражданином

http://mayak-vologda.ru
http://mayak-vologda.ru


направляются:»;
1.5. пункт 6.8. Порядка изложить в следующей редакции:
«6.8. Решение Представительного Собрания Вологодского 

муниципального округа об избрании на должность главы Вологодского 
муниципального округа подлежит официальному опубликованию 
в официальному опубликованию в районной газете «Маяк» 
или «Официальном вестнике» - приложении к газете «Маяк» или 
размещению в сетевом издании «Маяк -  Вологда» (http://mayak-vologda.ru), 
размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа.»;

1.6. в приложении 1 к Порядку:
1) цифры и слова «3) копия документа об образовании;» заменить 

цифрами и словами «3) копии документов об образовании 
и о квалификации»;»;

2) цифры и слова «9) анкета по форме в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63 
«Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и 
граждан Российской Федерации к государственной тайне»;» заменить 
цифрами и словами «9) собственноручно заполненную анкету по форме в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 
февраля 2024 года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных 
лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня 
его принятия.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального

Глава
Вологодского муниципального 
округа

/Быков И. А.

http://mayak-vologda.ru

